
Włochy, Mediolan - wyjazd do miasta mody,
sporu, architektury



Opis
Cena od: 3500 PLN■

Liczba dni: 4 dni■

Kraj:   Włochy■

Wyjazd integracyjny Włochy - Mediolan

Mediolan  to  włoskie  miasto,  które  cieszy  się  ogromną  popularnością  wśród  turystów.  To  drugie
największe miasto we Włoszech, światowa stolica mody i centrum gospodarczo-finansowe tego kraju.
Jego furora wynika w dużej mierze z nielicznych, ale za to wspaniałych zabytków, licznych eleganckich
sklepów, kawiarni i restauracji, a także niezwykłej atmosfery Mediolanu, która znacznie odróżnia to
miasto od innych części Włoch.Mediolan jest to piękne miasto położone na północy Włoszech. Został
założony przez Celtów w IV wieku p.n.e, od połowy XVI do początku XVIII wieku należał do Hiszpanii,
następnie znajdował się pod panowaniem Austrii. W 1859 roku został włączony do Królestwa Sardynii,
a w 1861 roku stał się częścią zjednoczonych Włoch.

Mediolan znacznie różni się od innych włoskich miast, zamiast słynnej maksymy „śpiesz się powoli”
panuje  tam  raczej  inna  -  „czas  to  pieniądz”.  To  bardzo  dynamiczne  miejsce,  na  ulicach  można
zaobserwować śpieszących się Mediolańczyków, którzy są całkowicie pochłonięci  swoją pracą.  Nic
zresztą dziwnego, Mediolan jest najważniejszym centrum gospodarczo-finansowym we Włoszech. Jest
to również jedno z najbogatszych miast w Europie.

To miasto jest przede wszystkim znane jako światowa stolica mody, to właśnie tutaj na pokazach swoje
kolekcje  prezentują  m.in.  Armani,  Fendi  i  Prada.  Na  ulicach  można  się  zaś  natknąć  na  sesje
fotograficzne, w których udział biorą nieraz znane na całym świecie modelki. O wielkim znaczeniu,
jakie dla Mediolanu ma moda, świadczą tamtejsze liczne eleganckie butiki, w których odnaleźć możemy
najnowsze kolekcje.  Spacerując po mieście z łatwością dostrzeżemy, że Mediolańczycy przykładają



bardzo dużą uwagę do swoich strojów.

Mediolan nie może się poszczycić tyloma zabytkami,  co niektóre włoskie miasta,  ale te,  które tam
znajdziemy  są  niezwykle  piękne.  Podczas  podróży  do  Mediolanu  obowiązkowo  należy  odwiedzić
tamtejszą Katedrę, jest to jedna z największych takich budowli na całym świecie, dodatkowo widok,
który rozpościera się z jej  szczytu, jest wspaniały.  W Kościele Santa Maria delle Grazie obejrzymy
słynne dzieło Leonarda da Vinci  „Ostatnia Wieczerza”.  Zwiedzimy Zamek Sforzów, piękną siedzibę
władców Mediolanu, w której  obecnie znajduje się muzeum. Do najcenniejszych eksponatów, które
można  tam  obejrzeć,  należy  z  pewnością  Pieta  Rondanini  -  ostatnie,  nieukończone  dzieło  Michała
Anioła.

Obowiązkowym  punktem  programu  podczas  wyjazdów  do  Mediolanu  jest  wizyta  w  pobliskiej
miejscowości Monza. Oprócz cudownej architektury i uroczego lokalnego klimatu miasteczko znane
jest też każdemu fanowi sportów motorowych. To tutaj znajduje się złynny tor Formuły 1 Autodromo
Nazionale di Monza, który oczywiście odwiedzimy. 

 

OGÓLNE INFORMACJE O KRAJU:

położenie: państwo położone w Europie Południowej, na Półwyspie Apenińskim. Graniczy z Francją,
Szwajcarią, Austrią i Słowenią. Wewnątrz terytorium Włoch znajdują się dwie enklawy: San Marino i
Watykan.

stolica: Rzym

powierzchnia: 301 230 km2



ludność: ok 59 mln mieszkańców

waluta: euro

język: włoski

strefa czasowa: UTC +1 zima, UTC + 2 lato

religia: katolicyzm

wiza: do 90 dni pobytu nie potrzebna wiza, potrzebny paszport lub dowód osobisty

szczepienia: zalecane- błonica, tężec, WZW B

 

Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Republice Włoskiej

Włochy, Rzym, Via Pietro Paolo Rubens, 20, 00197

Tel.: +39 06 362 04 300 Tel.: +39 335 599 52 12 Tel.: +39 06 362 04 204 Tel. dyżurny: +39 06 362
04 200 Faks: +39 06 321 78 95 Faks: +39 06 362 04 322

rzym.amb.sekretariat@msz.gov.pl

www.rzym.msz.gov.pl



Wydział Konsularny Ambasady mieści się w odrębnym budynku przy ulicy Via San Valentino, 12,
00197 Roma. Telefon dyżurny po godzinach pracy: +39 335 599 52 12

 

Program

Dzień 1 - Wylot
z Polski

Spotykamy się na lotnisku w Warszawie, gdzie po odprawie następuje przelot do
Mediolanu. Później jedziemy do hotelu, w którym zostajemy zakwaterowani. Po
krótkiej chwili odpoczynku zjemy obiad, po którym rozpoczynamy zwiedzanie tego
pięknego miasta. Tego dnia podziwiać będziemy niezwykłe dzieła Leonarda da
Vinci.  Zajdziemy do Narodowego Muzeum Nauki i  Techniki  -  poświęconemu w
całości wynalazkom tego geniusza. Odwiedzimy także Kościół Santa Maria delle
Grazie, gdzie znajduje się słynny i bardzo tajemniczy obraz "Ostatnia Wieczerza".
Wieczorem - kolacja z włoskimi daniami. Wracamy do hotelu.

Dzień 2 - Zamek
Sforzów i

muzea
Mediolanu

Zaraz po śniadaniu udajemy się na zwiedzanie tego pięknego miasta. Tego dnia
zobaczymy Pałac Królewski (Palazzo Reale), jest to dawna królewska rezydencja,
w której obecnie znajduje się muzeum. Następnie odwiedzimy Zamek Sforzów.
Jest  to  XV-wieczna  wielokrotnie  przebudowywana  siedziba  rodu  Sforzów  -
despotycznych  władców Mediolanu.  Obecnie  znajduje  się  tam muzeum sztuki
średniowiecznej, na szczególną uwagę zasługuje tam nieukończone dzieło Michała
Anioła - Pieta Rondanini. Po zwiedzeniu zamku przespacerujemy się po pobliskim
Parco Sempione. Zatrzymamy się tam na dłużej, by w jednej z restauracji zjeść
obiad. Udamy się także do Pinacoteca di Brera - Galerii Brery, gdzie znajdują się
dzieła  Rafaela,  Caravaggia  i  wielu  innych  wybitnych  artystów,  a  później  do
Pinacoteca di Ambrosiana - Galerii Ambrosini, która również słynie z dzieł Rafaela i
Caravaggia,  będziemy tam też mogli  podziwiać obrazy Leonardo Da Vinci.  Po
zwiedzaniu  mamy  czas  wolny,  możemy  przespacerować  się  po  uliczkach
Mediolanu chłonąc klimat tego pięknego miejsca. Wieczorem następuje powrót do
hotelu, gdzie czekać na nas będzie kolacja.



Dzień 3 -
Duomo i La

Scala

Po zjedzeniu śniadania powracamy do zwiedzania. Na początku wyruszamy do
Duomo  -  Katedry,  będącej  z  pewnością  najbardziej  efektownym  zabytek
Mediolanu.  Praca  nad  nim  trwała  przez  pięć  wieków,  w  rezultacie  powstała
wspaniała budowla, która łączy w sobie cechy barokowe i gotyckie. Jej piękno,
niezwykły przepych oraz ogrom nieustannie zachwycają i przytłaczają turystów.
Wejdziemy bądź wjedziemy na szczyt  Katedry,  by stamtąd oglądać niezwykły
widok  na  całe  miasto  oraz  Alpy.  Następnie  zajdziemy  do  Galleria  Vittorio
Emanuele,  jest  to  najstarsze i  najbardziej  ekskluzywne centrum handlowe we
Włoszech,  pełne  restauracji,  kawiarni,  no  i  oczywiście  sklepów  znanych
projektantów.  Tam  zrobimy  dłuższą  przerwę  na  zakupy  i  obiad.  Ostatnim
miejscem, które odwiedzimy tego dnia będzie La Scala, czyli najsłynniejsza włoska
opera.  Z  zewnątrz  budynek  wygląda  niepozornie,  choć  niedawno  został
wyremontowany za 70 milionów dolarów. Jednak, kiedy znajdziemy się wewnątrz
zachwyci nas przepych tego miejsca. Przechodzą wieczorem koło La Scali możemy
się  natknąć na eleganckie  samochody,  z  których nieraz  wysiadają  prawdziwe
sławy. Wieczorem wracamy do hotelu. Przed snem jeszcze kolacja z przysmakami
słynnej włoskiej kuchni.

Dzień 4 -
Stadion San

Siro i Tor
Formuły 1

Tego dnia zwiedzimy dwa bardzo ważne miejsca, wielbiciele piłki nożnej z chęcią
odwiedzą stadion San Siro, a fani wyścigów samochodowych obiekt, gdzie odbywa
się Formuła 1. Zaraz po śniadaniu wyjedziemy z Mediolanu, najpierw udamy się na
stadion San Siro, który może pomieścić ponad 80 tyś kibiców. To właśnie tam
odbywały się mecze mistrzostw świata w latach 30 i 90 XX wieku. Warto odwiedzić
to miejsce także dlatego, że często odbywają się tam różne mecze i być może
akurat będziemy mieć okazję, by jeden z nich obejrzeć. Następnie jedziemy na tor
Formuły 1 znajdujący się w miejscowości Monza. Tor "Autodromo Nazionale di
Monza", mieści się w miejskim parku, który jest dwukrotnie większy niż nowojorski
Central Park. Jest to obiekt bardzo popularny i niezwykle przez Włochów lubiany.
Tor  ten  charakteryzuje  się  długimi  prostymi,  przez  co  umożliwia  osiąganie
wysokich  prędkości.  Po  obejrzeniu  Autodromo Nazionale  zasiądziemy na  jego
trybunach,  by obserwować wyścigi,  które akurat  będą miały  tam miejsce.  Po
południu udajemy się do Monzy na obiad, który zjemy w jednej z tamtejszych
restauracji.  Później  przespacerujemy  się  po  tym  uroczym  mieście,  zwrócimy
szczególną uwagę na piękną Katedrę. Wieczorem wracamy do hotelu na kolację i
nocleg.

Dzień 5 -
Wracamy do

kraju

Po śniadaniu następuje wykwaterowanie z hotelu i czas wolny w zależności od
godzin wylotu. Później udajemy się na lotnisko, skąd wylatujemy do Polski.



Galeria

 

 

 


